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Número: 5009495-64.2018.4.03.6100 
 

Classe: AÇÃO CIVIL DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA 

 Órgão julgador: 6ª Vara Cível Federal de São Paulo 

 Última distribuição : 24/04/2018 

 Valor da causa: R$ 24.538.735,56 

 Assuntos: Improbidade Administrativa, Dano ao Erário 

 Objeto do processo: RÉU PRESO 

 Nível de Sigilo: 1 (Segredo de Justiça) 
 Justiça gratuita? SIM 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? SIM
 

 

Justiça Federal da 3ª Região - 1º grau
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Advogados

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

(AUTOR)

RAIMUNDO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR (REU)

JOSE RIBAMAR BRANDAO (REU)

CRISTOVAO MIGUEL DO NASCIMENTO (REU)

RENATO RAMOS DA SILVA (REU)

ADEMILSON CARDOSO RAMOS (REU)

ANDREIA APARECIDA MARTINS DE ALMEIDA (REU)

CARLOS AUGUSTO VERONES DE ANDRADE (REU)

MARIA APARECIDA DA SILVA (ADVOGADO)

MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA (REU)

ROGERIO MOLLICA (ADVOGADO)

MERICOL COSTA SANTOS (REU)

RENAN BOHUS DA COSTA (ADVOGADO)

RAFAEL BUENO DA SILVA (REU)

ROBERTA ANASTACIA FERREIRA (REU)

RODRIGO LUIZ MOREIRA (REU)

ADALBERTO BELLINI JUNIOR (ADVOGADO)

VIVIAN APARECIDA BAZELLA (REU)

JAQUELINE MARIA DA SILVA AMERICO (REU)

MARIA GORETTI PEREIRA ROSSI (REU)

LUCIANA IGLESIAS (REU)

ARNALDO JOSE DOS ANJOS (REU)

EDSON APARECIDO MACHADO (REU)

ANDERSON DOS SANTOS (REU)

Outros participantes

MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/SP (TERCEIRO

INTERESSADO)

ALEXANDRE DE SOUZA (TERCEIRO INTERESSADO)

LUIZ FERNANDO GONZALEZ (ADVOGADO)

GRAZIELA BALESTERO ROCHA SANTINI (TERCEIRO

INTERESSADO)
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LUIZ FERNANDO GONZALEZ (ADVOGADO)

CARLA FERNANDA FERREIRA (TERCEIRO INTERESSADO)

LUIZ FERNANDO GONZALEZ (ADVOGADO)
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AÇÃO CIVIL DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA (64) Nº 5009495-64.2018.4.03.6100
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SP153967 ADVOGADO do(a) REU: DANIEL RAPOZO - SP226337 ADVOGADO do(a) REU: RENAN 
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AUTOR: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

 

REU: ADEMILSON CARDOSO RAMOS, ANDREIA APARECIDA MARTINS DE 
ALMEIDA, ANDERSON DOS SANTOS, ARNALDO JOSE DOS ANJOS, CARLOS 
AUGUSTO VERONES DE ANDRADE, CRISTOVAO MIGUEL DO NASCIMENTO, 
EDSON APARECIDO MACHADO, JAQUELINE MARIA DA SILVA AMERICO, JOSE 
RIBAMAR BRANDAO, LUCIANA IGLESIAS, MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA, MARIA 
GORETTI PEREIRA ROSSI, MERICOL COSTA SANTOS, RAFAEL BUENO DA SILVA, 
RAIMUNDO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR, RENATO RAMOS DA SILVA, ROBERTA 
ANASTACIA FERREIRA, RODRIGO LUIZ MOREIRA, VIVIAN APARECIDA BAZELLA

Advogados do(a) REU: LUIZ CARLOS FERRAZ DOMINGUES - SP452824, VALMIR 
APARECIDO DOS SANTOS - SP478780 
Advogado do(a) REU: JOAO CARLOS DE ALMEIDA PRADO E PICCINO - SP139903 
Advogado do(a) REU: ADALBERTO BELLINI JUNIOR - SP278161 
Advogado do(a) REU: RENAN BOHUS DA COSTA - SP408496 
Advogado do(a) REU: MARIA APARECIDA DA SILVA - SP123853 
Advogados do(a) REU: DANIEL RAPOZO - SP226337, ROGERIO MOLLICA - SP153967 
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PROCEDIMENTO COMUM

 

EDITAL PARA CITAÇÃO DA PARTE ABAIXO ARROLADA, COM PRAZO DE 20 (VINTE) 
DIAS, NA AÇÃO CIVIL DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA DE Nº 5009495-
64.2018.4.03.6100.

 

A DOUTORA DENISE APARECIDA AVELAR, JUÍZA FEDERAL TITULAR DA 6ª VARA 
CÍVEL FEDERAL DA 1ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI:

FAZ SABER, a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem e 
interessar possa que, perante este Juízo e respectiva Secretaria tramita uma Ação Civil 
de Improbidade Administrativa Pelo Procedimento Comum, processo de autos nº 
5009495-64.2018.4.03.6100, protocolada em 24/04/2018, tendo como partes AUTOR: 
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS e REU: ADEMILSON CARDOSO 
RAMOS, ANDREIA APARECIDA MARTINS DE ALMEIDA, ANDERSON DOS SANTOS, 
ARNALDO JOSE DOS ANJOS, CARLOS AUGUSTO VERONES DE ANDRADE, 
CRISTOVAO MIGUEL DO NASCIMENTO, EDSON APARECIDO MACHADO, 
JAQUELINE MARIA DA SILVA AMERICO, JOSE RIBAMAR BRANDAO, LUCIANA 
IGLESIAS, MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA, MARIA GORETTI PEREIRA ROSSI, 
MERICOL COSTA SANTOS, RAFAEL BUENO DA SILVA, RAIMUNDO PEREIRA DE 
OLIVEIRA JUNIOR, RENATO RAMOS DA SILVA, ROBERTA ANASTACIA FERREIRA, 
RODRIGO LUIZ MOREIRA, VIVIAN APARECIDA BAZELLA, à qual foi atribuído o valor da 
causa em R$ 24.538.735,56, buscando a condenação da ré referente a Improbidade 
Administrativa, Dano ao Erário.

 

E, por decisão judicial, foi determinada a expedição do presente edital, para a citação 
do(s) executado(s):  

REU: EDSON APARECIDO MACHADO, CPF 010.734.878-06,

para que seja citado para ciência da ação, habilitação de advogado, e apresentação de 
defesa e/ou, ainda, comparecimento a audiência de conciliação. E, por esta razão, é 
expedido o presente edital, o qual será publicado na forma da lei.

 

DADO E PASSADO NESTA CAPITAL DO ESTADO DE SÃO PAULO, data da assinatura 
eletrônica.

DENISE APARECIDA AVELAR
Juíza Federal
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